UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-LĐTBXH          Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

V/v đón tiếp công dân từ thành

phố Hồ Chí Minh và tỉnh Bình

Dương về địa phương.

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 3395/KH-UBND ngày 22/9/2021 của UBND tỉnh

về việc tiếp nhận công dân tỉnh Kon Tum đang sinh sống, lao động, học tập tại

thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh Bình Dương, Đồng Nai; Kế hoạch liên ngành

số 76/KH-LN ngày 23/9/2021 của Sở Lao động Thương binh và Xã hội, Sở Giao

thông Vận tải, Sở Y tế về việc Đưa công dân từ thành phố Hồ Chí Minh và tỉnh

Bình Dương có nguyện vọng về tỉnh Kon Tum do ảnh hưởng của dịch COVID-19;

Công văn 3190/UBND-TH ngày 23/9/2021 của UBND huyện Ngọc Hồi về việc

triển khai Kế hoạch số 3395/KH-UBND ngày 22/9/2021 của UBND tỉnh. UBND

huyện yêu cầu:

1.Trung tâm Y tế huyện

- Cử cán bộ và bố trí xe hướng dẫn đoàn xe chở công dân từ thành phố Hồ

Chí Minh về địa điểm cách ly tập trung. Địa điểm đón tại chốt Sao Mai; thời gian

05h00 ngày 26/9/2021 (sáng Chủ nhật). Đón công dân từ tỉnh Bình Dương về Kon

Tum tại chốt Sao Mai; thời gian 05h00 ngày 28/9/2021 (sáng Thứ 3).

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Y tế tham mưu UBND huyện lập phương án

tiếp nhận, phương án cách ly công dân của huyện, số lượng cụ thể: Công dân từ

thành Hồ Chí Minh về 31 người; Công dân từ tỉnh Bình Dương về 20 người.

- Tham mưu triển khai các nội dung: Trang bị trang phục bảo hộ, hoá chất,

...để thực hiện công tác tiếp nhận, vận chuyển công dân.

2. Phòng Y tế

- Chủ trì, phối hợp Trung tâm Y tế và các cơ quan đơn vị có liên quan tham

mưu UBND huyện triển khai tiếp nhận công dân của huyện đảm bảo an toàn, theo

đúng quy định.

- Tiến hành khảo sát cơ sở lưu trú (Khách sạn, nhà nghỉ…) đảm bảo các điều

kiện công tác phòng chống dịch và vận động các cơ sở lưu trú trên địa bàn huyện

bố trí sử dụng hoặc trưng dụng làm khu cách ly tập trung của huyện trong trường

hợp cơ sở cách ly tập trung quá tải. Hoàn thành trước ngày 27/9/2021.

3. Các đơn vị: Công an huyện, Ban chỉ huy Quân sự huyện Phòng Lao

động-Thương binh và Xã hội, Phòng Tài chính-Kế hoạch, UBND các xã/thị

trấn và các ban, ngành đoàn thể có liên quan: Tiếp tục thực hiện có hiệu quả các

nội dung UBND huyện đã chỉ đạo tại Văn bản số 3190/UBND-TH ngày 23/9/2021

của UBND huyện Ngọc Hồi về việc triển khai Kế hoạch số 3395/KH-UBND ngày

22/9/2021 của UBND tỉnh (có văn bản gửi kèm)

Yêu cầu cơ quan, đơn vị địa phương nghiêm túc, khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Trung tâm Chỉ huy PCD Covid-19 huyện;

- CVP, PVP;

- Lưu: VT, TH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2021-09-24T13:20:02+0700

		2021-09-24T13:44:18+0700

		2021-09-24T13:44:18+0700

		2021-09-24T13:44:18+0700

		2021-09-24T13:44:18+0700